
Id: 1DDB6DD1-8DD2-4B70-B133-41D1CBDC30C2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/287/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.2)), Rada Gminy Dabrowa Biskupia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej w przedmiocie złego traktowania, Rada Gminy Dąbrowa Biskupia po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów postawionych w skardze 

uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym integralną część do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. 

poz. 1491 i poz. 2052. 



Id: 1DDB6DD1-8DD2-4B70-B133-41D1CBDC30C2. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/287/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

W dniu 03 czerwca 2022 r. do Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej wpłynęła skarga na Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

W dniu 8 czerwca 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które została 

zaproszona Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej w celu 

ustosunkowania się do zarzutów podnoszonych w skardze.  

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej przedstawiła kwestię 

wydanych decyzji dla osoby skarżącej (żaden wniosek nie pozostał bez rozpatrzenia) oraz informację jak 

przebiegają rozmowy z osobą skarżącą. Złożono również na piśmie odpowiedzi na każdy zarzut.  

W dniu 13 czerwca 2022 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 

ktore została zaproszona osoba skarżąca. Niestety nie przybyła ona na w/w posiedzenie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, w wyniku 

głosowania, przyjęła jednogłośnie stanowisko, uznając skargę za bezzasadną i wnioskując o uznanie skargi 

za bezzasadną w całości przez Radę Gminy w Dąbrowie Biskupiej.  

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną.  

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 


